
 
                                                                                                                                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТОРГУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 ноября 2022г.                                                                                                  N 86                                                                                                                                     
 
 

О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан,  
призванных на территории Торгунского сельского поселения Старополтавского 
муниципального района Волгоградской области на военную службу по частичной 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. №647 "Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации» в муниципальном учреждении 
культуры 

 
В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 12 

октября 2022 г. № 622 "О дополнительных мерах социальной поддержки семей 
граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную службу по 
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации",  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить семьям граждан, призванных на территории Торгунского 
сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской 
области на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации" (далее именуются - мобилизованные граждане), семьям граждан, 
проходящих военною службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 
контракту или находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в 
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ "Об обороне", 
принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины, а также граждан, заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, следующие дополнительные 
меры социальной поддержки: 

- предоставление права на бесплатное получение услуг, оказываемых 
муниципальным казенным учреждением «Торгунское культурно-досуговое 
объединение» Старополтавского муниципального района Волгоградской области на 
платной основе. 

2. Установить, что к членам семей мобилизованных граждан, имеющим право 
на получение дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 
1 настоящего постановления, относятся супруга (супруг), несовершеннолетние дети, 



2 

 

 

 

дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в 
возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме 
обучения, лица, находящиеся на иждивении мобилизованного гражданина. 

3. Дополнительные меры социальной поддержки, предусмотренные пунктом 1 
настоящего постановления, предоставляются семье мобилизованного гражданина на 
срок мобилизации. Указанный срок продлевается на период нахождения 
мобилизованного гражданина в больницах, госпиталях, других медицинских 
организациях в стационарных условиях на излечении от увечий (ранений, травм, 
контузий) или заболеваний, полученных при выполнении задач в ходе проведения 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области. 

4. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и 
разместить на сайте Торгунского сельского поселения 

 
Глава Торгунского 
сельского поселения                                                                                    И.Б.Шавленов 
 


